



# Månedsbrev SEPTEMBER 2011

---

## Møte 5. september 2011

### 3 min: Vidar

3-minutter ved Vidar: Om VINtertur til hytten på Kvamskogen. Mangt og mye om og med VIN, etterfulgt av lett intro om hvordan VINsmaking skal utføres.

### Dagens tema: Ost & vinaften m/ledsagere

Ost- og vinkveld for medlemmene i Rotary, deres ektefeller og inviterte venner. Medlemsskapskomitéen laget i stand ostebuffét og klubben fikk besøk av en representant fra en av Ekjords vinprodusenter, Zonin. Zonin er en ny produsent for Ekjord, og en slik vinkveld er en flott anledning å vise frem noe av det denne produsenten fra Italia har å by på av flotte viner.

Kveldens gjest er Massimo fra Italia, eksportmanager fra produsenten Zonin. Zonin er en av de viktigste vinfamiliene i Italia, bedriften blir i dag ledet av 8. generasjon i familien. En av filosofiene bak suksessen til Zonin, er at fremfor å frakte vindruer til produksjonslokaler, så bygger man vinmakeri der de beste druene dyrkes. Det er da man får den beste vinen. Zonin har nå vinmakerier over hele Italia, inkludert Sicilia.

Kort om de ulike vinene vi fikk smake:

#### Zonin Pinot Grigio 2010 (Veneto) – hvitvin

Denne er en av de mest populære hvitvinene i Italia. Den er kobberfarget, nesten rosévin-aktig. Denne vinen er en fruktig variant som bør drikkes ung, og anbefales spesielt til skaldyr og aperitif.

#### Zonin Primitivo Salento 2009 (Salento Puglia) – rødvin

Denne er en vi som kommer fra Puglia i Sør-Italia, fra hælen i Italia. Navnet Primitivo har den fra druen Primitivo, som er et resultat av flere hundre års findyrking. Vinen består kun av denne druetyper, og er en mørk vin med mye farge. Årsaken til dette er klimaet der druene dyrkes, der mye sol fører til mørkere frukter. Vinen kan lagres i to-tre år, og passer til kjøttretter, stek, men også til lettere måltider. En lettdrikkelig vin.

#### Zonin Montecampo (Veneto) – rødvin

Denne vinen kommer fra Veneto, og består av to druetyper – Corvina (som blir brukt i mange kjente viner) i tillegg til Merlot. Smaken på vinen er internasjonal på grunn av Merlotdruene. Sen høsting gjør druene mer intense, og vinen får en god fruktighet. Denne vinen er fin for nybegynnere i forhold til vindriking. Er på testlisten til Vinmonopolet i 6 mnd.



### Valpolicella Ripasso Superiore (Veneto/Italia) – rødvín

Vinen er fruktig, bitter og veldig aromatisk. Den passer godt til all mat, men kan også nytes alene. Alle druene i vinen er fra Valpolicella, i nærheten av Verona. Navnet Ripasso kommer av prosessen i lagingen av vinen. Dette er en flott vin, gjerne en man nyter etter middag i store glass for at vinen virkelig skal komme til sin rett.

*Referent: Reidunn*

## Møte 12. september 2011

---

### 3 min: John Willy

Dagens 3-min var v/John Willy. Han tok utgangspunkt i det å være forsker og med spesiell fokus på hans jobb som forsker. Han har vært forsker i over 30 år og jobbet i forskjellige bedrifter og i en rekke prosjekter. Men storparten av yrkeskarrieren har han vært tilsatt ved Havforskningsinstituttet. De siste par årene har han hatt fokus på et interessant prosjekt knyttet til en mulig etablering av et forskningsdrevet innovasjonscenter i Bergen, ved Havforskningsinstituttet. Havforskningsinstituttet besluttet på et tidspunkt å forsøke å få tilslag på etablering av et slikt senter. Dette er en prestisjefull rolle som stiller store krav til samarbeid med næringslivet, industripartnere og andre forskningsetater, og det er vanskelig å nå fram. Men; Havforskningsinstituttet fikk rollen (høsten 2010) for en 5 års periode og John Willy fikk som 62 åring en spennende utfordring med hektisk jobbing noen år fremover.

### Dagens tema: TV-aksjonen 2011

Hovedpunkt på dagens agenda var knyttet til årets TV-aksjon som i 2011 skal ha hovedfokus på Norsk Folkehjelp og mer spesifikt på rydding av miner og klasebomber i de 6 landene hvor behovet er størst (Bosnia-Hercegovina, Libanon, Laos, Vietnam, Sør Sudan og Tadsjikistan). Det som er helt spesielt ved årets aksjon er at det er veldig konkret hva man samler inn til.

Til dagens møte var bl.a. Mona Mjånes invitert og hun holdt et interessant foredrag om temaet med motto "Vi rydder for livet". Bl.a. kunne hun fortelle at miner ikke var laget for å drepe men for å skade og mange av klasebombene var fargerike og hadde en magnetisk tiltrekningskraft på barn som leker.

Det er svært viktig at man får ryddet opp og det er flere type ressurser og hjelpemiddel som benyttes i den forbindelse. Det vanligste er jo mennesker men det trenes hvert år opp en god del minehunder som er svært effektiv. I tillegg finnes det store maskiner som kan brukes i mineryddingen.

Det er også viktig å få ut informasjon om dette og i den forbindelse har vi flere ambassadører (Erik Thorstvedt, Ane Dahl Torp, Ravi, o.a.) som formidler budskapet og lærer opp lokalbefolkning i de ulike landene. Dessuten er det viktig med politisk påvirkning for å forhindre at det skjer igjen.

Totalt rydder Norsk Folkehjelp i 15 land og er nok den største organisasjonen innenfor dette feltet. Men samtidig ser de viktigheten av samarbeid med andre organisasjoner. TV-aksjonen gjør at man kan øke satsingen.



Så litt praktisk om TV-aksjonen. Selve aksjonen eies av NRK. Den varer 1 dag, selve bøsseinnsamlingen varer i snitt 2 timer, man oppsøker 2 mill. husstander, det er 100.000 bøssebærere og 7000 frivillige.

Det er mange muligheter for å bidra og hjelpe til ifm. aksjonen og det finnes mye interessant og god informasjon på: [www.tva2011.no](http://www.tva2011.no) og [www.blimed.no](http://www.blimed.no). Dessuten finnes TV-aksjonen nå på Facebook.

Aksjonens øverste beskytter er H.K.H. Kronprins Håkon.

Avslutningsvis ble det kommentert at det er viktig å få korrigert noen av rodekartene før årets TV-aksjon. Før 2012 bør det gjøres en mer omfattende innsats. Her kan ARK ta initiativ mot TV-aksjonskomiteen (jan/feb 2012) og få korrigert dem i samarbeid med aksjonskomiteen og Bergen Kommune.

### Annen info

Presidenten kunne informere om at han hadde ringt til de tre utvalgte Paul Harris kandidatene og gratulert dem med utmerkelsen samtidig som han hadde invitert dem som gjester til jubileumsfesten i Øystese den 22. oktober. To av dem takket ja til invitasjonen. Den tredje kandidaten var dessverre bortreist og kunne ikke delta.

*Referent: Tord*

## Møte 19. september 2011

---

### 3 min: Alf

Alf hadde 3 min. Han hadde en lett historikk fra arbeidslivet og frem til i dag da han er pensjonist.

### Dagens tema: Utnvekslingsstudenten Martine forteller

Presidenten ønsket velkommen til møte. Og spesielt til Martine som har vært vår utvekslingsstudent i år. Vi har igjen fått tilsnakk om parkeringen av andre leietagere i huset. Vi må nå ta kontakt med utleier for å få de rette instruksene,

Martine Eltvik har vært vår utvekslingsstudent i British Columbia Canada. Martine reiste til et lite sted som hette Castlegar og tok oss med på en reise i gjennom året . Det var 21 utvekslingsstudenter i hennes distrikt. De gikk på en skole som hadde 700 elever, den største forskjellen fra her og der borte var at de tok bare 4 fag for semesteret .

De fikk oppleve alt fra Halloween til riding og et ski eldorado som vi bare kunne drømme om. De var også med på eksamen festen>/ ( Graduation) noe som er helt forskjellig fra her hos oss. Så det hadde vært en flott opplevelse. De fikk reise på tur til California /Arizona /Grand Canyon /Nevada /Disneyland / San Diego og Las Vegas. I Grand Canyon gikk de fra toppen til bunn og opp igjen på 11 timer (fantastisk) på turen fikk de oppleve sandstorm/regn og enorm varme. Det var helt tydelig at Martine hadde hatt et fantastisk år og truffet mange kjekke mennesker som hun skulle holde kontakten med videre.



## Annen info

Sveinung minnet oss på at torsdag er det nattåpent på Øyrane Torg og at vi skal stille til sokkedans kl 19:15. Antrekk blå skjorte og raggsokker. Det fikk vi kjøpe dag til 150 kr.

*Referent: Gunvor*

## Møte 26. september 2011

---

### 3 min:

Gikk ut pga sykdom

### Dagens tema: Yrkesforedrag av Reidunn Waag Solberg

Reidunn har bare vært noen uker i nåværende jobb, så foredraget ble mest et tilbakeblikk på oppvekst og tidligere engasjement og opplevelser.

Reidunn ble født i 1978 og hadde sin tidlige oppvekst i Fana. Hun begynte på Smørås barneskole i 1985. Familien flyttet nordover til Møre og Romsdal i 1989, og fullførte grunnskolen ved Skodje barne- og ungdomsskole i 1990. I 1995 var Reidunn utsendt utvekslingsstudent til New Zealand fra Torgalmenning Rotary Klubb i Bergen, og gikk på Kaitaia college skoleåret 1995-96. Det var en litt spesiell opplevelse å møte et skolevesen med uniformer og strengere ordensregler enn elever i Norge er vant med, men det påvirket ikke opplevelsen av et fantastisk opphold. Tettstedet Kaitaia er et relativt lite sted, men skolen hadde 1200 elever som kom fra selve Kaitaia og området rundt.

Det første møtet med Rotary i New Zealand, var rotaryhjulet som hadde fått plass på veiskiltet som ønsket velkommen til Kaitaia. Oppholdet ellers bød på fantastisk natur som en 96 km lang sandstrand, møte med villhester etc.

I 1998 tok Reidunn artium ved Fana gymnas med linjevalg realfag. Reiselysten etter utenlandsoppholdet, gjorde at hun valgte å jobbe for å tjene penger til nye reiser. De nærmeste årene var hun innom flere jobber, og prøvde seg også som selvstendig næringsdrivende innen transport.

Reidunn kom til Arna i 2001, gift Solberg og har to barn på 9,5 og 6 år. Høsten 2003 begynte hun på lærerhøgskolen, og igjen valgte hun realfag. Karrieren innen skoleverket startet som lærervikar på Garnes ungdomsskole i 2007. Fast lærerstilling 2008 – 2009, og avanserte til rådgiver fra 2009 til august 2011. En stilling som avdelingsleder ved GUS ble ledig, og Reidunn tiltrådte som avdelingsleder fra august i år. Spranget opp i lederstilling ble opplevd som såpass stort, at hun ønsket faglig ballast, og følger nå et rektorprogram ved NHH.

Avdelingsledere ble innført i skolene i Bergen kommune i 2010 etter innføring av en ny ledermodell. Bakgrunnen er at kravene til skolene og skoleledelsene er blitt så høye, at en styrking måtte til. Avdelingsledere har personalansvar og skal ha tett faglig oppfølging av lærere. Reidunn underviser også i faget UDV (utdanningsvalg). Altfor mange elever faller ut av skolen fordi de velger feil. UDV handler om å hjelpe elevene til å se sine sterke sider og naturlige evner, og dermed gjøre riktigere valg.



Reidunn har en fasinasjon for DATA og program for avansert timeplanlegging. Hun har innført og ansvaret for et nytt plansystem på GUS som i stor grad forenkler time- og ressursplanleggingen på skolen. Kunnskap om, og engasjementet for plan og plansystemer har også ført til at hun i 2011 og 2012 er kursholder for fagavdeling for skole og barnehage.

Medlemmene på møtet takket Reidunn for et engasjerende og interessant foredrag.

### **Annen info**

Presidenten takket initiativtaker og deltakere på sokkedansarrangementet på Øyrane torg torsdag 22 sept. Det var mye folk på torget, og ARK må si seg fornøyd med den oppmerksomheten klubben fikk. Det var 17 rotarianere på torget, og det hadde nok vært ønskelig med noe større fremmøte.

*Referent: Odd*